ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Ofi cial
Ano V - Nº 513 07 de dezembro de 2017 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã
J

Contratos

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: GLOBAL SUL INFORMÁTICA LTDA - ME.
PROC. ADM. Nº. 009/2017 – Pregão Nº. 06/2017 – CONTRATO Nº. 104/2017.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição parcelada de materiais de expediente para atender a demanda das Secretarias Municipais.
VALOR TOTAL ORIGINAL: R$ 166.788,00 (Cento e sessenta e seis mil e setecentos e oitenta e oito reais).
O presente termo tem por objeto:
- a rescisão unilateral do saldo do Contrato nº. 104/2017 celebrado com a empresa GLOBAL SUL INFORMÁTICA LTDA - ME, a partir de 05 de dezembro de 2017.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE RESCISÃO: 05 de dezembro de 2017.
         JOÃO TOLEDO COLONIEZI
         PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: CFM ENGENHARIA LTDA - ME.
PROC. ADM. Nº. 013/2017 – Tomada de Preços Nº. 001/2017 – CONTRATO Nº. 066/2017.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a contratação de empresa especializada para a reforma parcial da Sede da Prefeitura Municipal de Ibiporã para receber a nova sede da
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, medindo 148,42m², e, também, a construção de cobertura para o estacionamento de motos, medindo 103,50m², com
fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra.
O presente termo aditivo objetiva:
- Prorrogar o prazo de execução para o dia 17 de dezembro de 2017.
- Acréscimo de valor no contrato na importância total de R$70.456,30 (Setenta mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos) correspondente a 1,3706% para o Lote I, e
26,0671% do Lote II, ambos em relação ao valor inicial do contrato.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 04 de dezembro de 2017.

         JOÃO TOLEDO COLONIEZI
         PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: XCMG BRASIL INDÚSTRIA LTDA
PROC. ADM. Nº. 122/2017 – Pregão Nº. 082/2017 – CONTRATO Nº. 295/2017.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, aquisição de um rolo compactador para atender as demandas do Município
VALOR TOTAL: R$ 248.000,00 (duzentos e quarenta e oito mil reais).
PRAZO DE ENTREGA: 30 Dias
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 de dezembro de 2018.
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fi scal.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
CONTAS: 2420
FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 08.001.26.782.0001.1059
DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000
GESTOR DO CONTRATO: João Odair Pelisson (Agricultura).
FISCAL DO CONTRATO: Hélio da Silva (Agricultura).
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de dezembro de 2017.

         JOÃO TOLEDO COLONIEZI
         PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: BOLAX PUBLICIDADE LTDA - ME.
PROC. ADM. Nº. 147/2017 – Pregão Nº. 099/2017 – CONTRATO Nº. 296/2017.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a contratação de empresa especializada na confecção de materiais gráfi cos para atender o Município.
VALOR TOTAL: R$ 42.580,00 (quarenta e dois mil quinhentos e oitenta reais).
PRAZO DE ENTREGA: 05 Dias
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 de dezembro de 2018.
MENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fi scal.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
CONTAS: 245
FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 02.001.04.131.0010.2006
DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000
GESTOR DO CONTRATO: Bruno Thiago Silva (Núcleo de Comunicação Social).
FISCAL DO CONTRATO: Caroline Cripa Vicentini (Núcleo de Comunicação Social).
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de dezembro de 2017.
         JOÃO TOLEDO COLONIEZI
         PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: GUSTAVO AZEVEDO PINTO – ME
PROC. ADM. Nº. 157/2017 – Pregão Nº. 103/2017 – CONTRATO Nº. 298/2017
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de pó de pedra 3/16” para micro pavimento para atender as atividades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e
Viação de Ibiporã.
VALOR TOTAL: R$ 22.125,00 (vinte e dois mil, cento e vinte e cinco reais).

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2

Ano 05
Divulgação: quinta-feira

07 de dezembro de 2017
Nº 513 - 3 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

PRAZO DE ENTREGA: 10 Dias
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 de dezembro de 2018.
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fi scal.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
CONTAS: 2560, 2490.
FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 08.003.15.451.0001.1063, 08.002.15.452.0001.2060.
DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000
GESTOR DO CONTRATO: Alexandre Lourenço Ferreira (Obras).
FISCAL DO CONTRATO: Gimeri Corsini Calsavara (Obras).
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de dezembro de 2017.
         JOÃO TOLEDO COLONIEZI
         PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: PEDREIRA GUARAVERA LTDA.
PROC. ADM. Nº. 157/2017 – Pregão Nº. 103/2017 – CONTRATO Nº. 299/2017.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de pó de pedra 3/16” para micro pavimento para atender as atividades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e
Viação de Ibiporã.
VALOR TOTAL: R$ 42.750,00 (quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais).
PRAZO DE ENTREGA: 10 Dias
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 de dezembro de 2018.
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fi scal.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
CONTAS: 2560, 2490.
FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 08.003.15.451.0001.1063, 08.002.15.452.0001.2060.
DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000
GESTOR DO CONTRATO: Alexandre Lourenço Ferreira (Obras).
FISCAL DO CONTRATO: Gimeri Corsini Calsavara (Obras).
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de dezembro de 2017.

         JOÃO TOLEDO COLONIEZI
         PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: RD COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTA EIRELI ME.
PROC. ADM. Nº. 157/2017 – Pregão Nº. 103/2017 – CONTRATO Nº. 300/2017.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de barra de tubo de aço e curva longa de aço, para atender as atividades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e
Viação de Ibiporã.
VALOR TOTAL: R$ 5.740,00 (cinco mil setecentos e quarenta reais).
PRAZO DE ENTREGA: 10 Dias
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 de dezembro de 2018.
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fi scal.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
CONTAS: 2560, 2490.
FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 08.003.15.451.0001.1063, 08.002.15.452.0001.2060.
DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000
GESTOR DO CONTRATO: Alexandre Lourenço Ferreira (Obras).
FISCAL DO CONTRATO: Gimeri Corsini Calsavara (Obras).
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de dezembro de 2017.
         JOÃO TOLEDO COLONIEZI
         PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: GRÁFICA E EDITORA TAMOYO LTDA - EPP.
PROC. ADM. Nº. 147/2017 – Pregão Nº. 099/2017 – CONTRATO Nº. 297/2017.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a contratação de empresa especializada na confecção de materiais gráfi cos para atender o Município.
VALOR TOTAL: R$ 37.890,00 (trinta e sete mil oitocentos e noventa reais).
PRAZO DE ENTREGA: 05 Dias
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 de dezembro de 2018.
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fi scal.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
CONTAS: 245
FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 02.001.04.131.0010.2006
DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000
GESTOR DO CONTRATO: Bruno Thiago Silva (Núcleo de Comunicação Social).
FISCAL DO CONTRATO: Caroline Cripa Vicentini (Núcleo de Comunicação Social).
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de dezembro de 2017.

         JOÃO TOLEDO COLONIEZI
         PREFEITO DO MUNICÍPIO

Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2017 – PMI, Processo Administrativo nº 165/2017, ref. à contratação de
instituição fi nanceira para operacionalizar a folha de pagamento da Prefeitura Municipal de Ibiporã-pr, IBIPREV e SAMAE (Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto). O
Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 06
de dezembro de 2017.
         JOÃO TOLEDO COLONIEZI
         PREFEITO DO MUNICÍPIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Torno público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 143/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2017, referente à aquisição de produtos hortifrutigranjeiros, com fundamento
no Parecer Jurídico 524/2017 – PGM de 29/11/2017, no disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de
ADJUDICAÇÃO da empresa VINICIUS APARECIDO DE ALMEIDA – ME, vencedora do lote 01 com percentual ofertado é de 3,51% de desconto; lote 02 com percentual ofertado é de 3,52%

w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3

Ano 05
Divulgação: quinta-feira

07 de dezembro de 2017
Nº 513  -  3 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)
Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo: Bruno Thiago Silva
Jornalista: Caroline Vicentini
Diagramador: Kauany Araujo Serdeira
Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosofi ciais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-ofi ciais

SAMAE

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 60/2017

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso
VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO:  Pregão Presencial nº 060/2017  (Processo Administrativo nº 449/2017)

OBJETO:  Registro de Preços para eventual aquisição de 56.000 kg Sulfato de Alumínio para tratamento de água.

EMPRESA VENCEDORA:   CALDAS QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – CNPJ: 01.591.897/0001-38 - Lotes 01 e 02.

 VALOR TOTAL:  R$ 105.840,00 (Cento e cinco mil oitocentos e quarenta reais).

RECURSOS:           Próprios.

Ibiporã, 06 de dezembro de 2017.

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE

de desconto; lote 03 com o percentual ofertado é de 3,52% de desconto; lote 04 com o percentual ofertado é de 3,51% de desconto; lote 05 com o percentual ofertado é de 3,51% de desconto;
lote 06 com o percentual ofertado é de 3,52% de desconto; lote 07 com percentual ofertado é de 3,66% de desconto; lote 08 com o percentual ofertado é de 3,54% de desconto; lote 09 com o
percentual ofertado é de 3,51% de desconto; lote 10 com o percentual ofertado é de 3,53% de desconto; lote 11 com o percentual ofertado é de 3,66% de desconto; lote 12 com o percentual
ofertado é de 3,72% de desconto; lote 13 com o percentual ofertado é de 3,57% de desconto; lote 14 com o percentual ofertado é de 3,50% de desconto; lote 15 com o percentual ofertado é
de 3,65% de desconto; lote 16 com o percentual ofertado é de 3,60% de desconto; lote 17 com o percentual ofertado é de 3,66% de desconto; lote 18 com o percentual ofertado é de 3,55% de
desconto; lote 19 com o percentual ofertado é de 3,90% de desconto; lote 20 com o percentual ofertado é de 3,72% de desconto; lote 21 com o percentual ofertado é de 3,60% de desconto;
lote 22 com o percentual ofertado é de 3,86% de desconto; lote 23 com o percentual ofertado é de 3,60% de desconto; lote 24 com o percentual ofertado é de 3,55% de desconto; lote 25 com
o percentual ofertado é de 3,82% de desconto; lote 26 com o percentual ofertado é de 3,55% de desconto; lote 27 com o percentual ofertado é de 3,55% de desconto; lote 28 com o percentual
ofertado é de 3,55% de desconto; lote 29 com o percentual ofertado é de 3,57% de desconto; lote 30 com o percentual ofertado é de 3,55% de desconto; lote 31 com o percentual ofertado é
de 3,68% de desconto; lote 32 com o percentual ofertado é de 3,95% de desconto; lote 33 com o percentual ofertado é de 3,58% de desconto; lote 34 com o percentual ofertado é de 3,62% de
desconto; lote 35 com o percentual ofertado é de 3,90% de desconto; lote 36 com o percentual ofertado é de 3,92% de desconto; lote 37 com o percentual ofertado é de 4,06% de desconto;
lote 38 com percentual ofertado é de 3,60% de desconto; lote 39 com o percentual ofertado é de 3,77% de desconto; lote 40 com o percentual ofertado é de 3,55% de desconto; lote 41 com o
percentual ofertado é de 4,15% de desconto; lote 42 com o percentual ofertado é de 3,55% de desconto; lote 43 com o percentual ofertado é de 3,55% de desconto; lote 44 com o percentual
ofertado é de 3,55% de desconto; lote 45 com o percentual ofertado é de 3,72% de desconto; lote 46 com o percentual ofertado é de 3,59% de desconto; lote 47 com o percentual ofertado é
de 3,52% de desconto; lote 48 com o percentual ofertado é de 3,55% de desconto; lote 49 com o percentual ofertado é de 3,55% de desconto; lote 50 com o percentual ofertado é de 3,55% de
desconto; lote 51 com o percentual ofertado é de 3,59% de desconto; lote 52 com o percentual ofertado é de 3,58% de desconto; lote 53 com o percentual ofertado é de 3,72% de desconto;
lote 54 com o percentual ofertado é de 4,20% de desconto; lote 55 com o percentual ofertado é de 4,10% de desconto; lote 56 com o percentual ofertado é de 3,52% de desconto e lote 57
com o percentual ofertado é de 3,61% de desconto sobre os preços mais comuns do dia do BOLETIM INFORMATIVO DIÁRIO DA CEASA – PR, referente a cidade de Londrina, no valor
total de R$ 533.030,00. Ibiporã, 07 de dezembro de 2017.

         JOÃO TOLEDO COLONIEZI
         PREFEITO DO MUNICÍPIO